
Contacto

Teléfono +34 962540266
Fax +34 962996957
Correo Electrónico contractacio@lalcudia.com

Dirección Postal

Pintor Vergara, 28
(46250) L'Alcùdia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D.2.1.1_13_2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcùdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcudia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pOvmRCOKezMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fase III. Actuaciones de emergencia a realizar en algunas partes de los muros del
antiguo convento franciscano de Santa Barbara

Valor estimado del contrato 175.987,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.944,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.987,41 EUR.

Clasificación CPV
45212314 - Trabajos de construcción de monumentos históricos o conmemorativos.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO MÉTODOS DE LA RESTAURACIÓN, S.L.

http://www.lalcudia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pOvmRCOKezMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c81c6e78-006c-445c-92b3-f48b85634d3d


Lugar

Ajuntament de L'Alcúdia

Dirección Postal

C/ Pintor Vergara, 28
(46250) L'Alcúdia España

Apertura sobre única

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 2

Identificador empresa B12530770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.987,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.944,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D.2.1.1_13_2018
Fecha de Formalización 21/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación de las ofertas en registro de entrada del Ayuntamiento de L'Alcúdia en horario de 9 a 14
horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vy%2BF85sWLyV7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vy%2BF85sWLyV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000004043537 |  2019-495177 | Wed, 22 May 2019 08:58:58:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92215571855205446984681243752611764994 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


